
AStA AGs Wintersemester 23/24
AG Name AG Leiter*in Tag Uhrzeit Halle Besonderheiten Mail

Handball AG Dr. Marco Rathschlag Montag 20:00 - 21:30 Halle 08 M.Rathschlag@dshs-koeln.de

Pilates Frederike Midderhoff Montag 20:00 - 21:00 Halle 06 Yogamatte o.Ä mitbringen Frederike.midderhoff@gmx.de 

Impro-Theater Moritz Finkenzeller Montag 19:30 - 21:00 Halle 03 Moritz.finkenzeller@web.de

Rangeln & Tanzen Yannik Bäurle Montag 18:30 - 20:00 Halle 02 yannik.x@gmx.de

Yoga Nidra - Meditation Elia Pichl Montag 18:15 - 19:30 Halle 01 Decke o.Ä mitbringen elia@pichl.org

Calisthenics AG Michael Szlapka Montag 19:30 - 21:30 Halle 01 michael.szlapka@stud.dshs-koeln.de

Deutsch AG Mareike Dienstag 18.00 - 19:30 SR 93 mareikekusch@aol.com

Malen und Zeichnen Annegret Jahn Dienstag 17:00 - 18:30 SR 61 Gerne eigene Malsachen mitbringen annegret.jahn@gmx.de

Roundnet Lukas Schmandra, Klara Riester, Sophia WalterDienstag 19:00 - 22:00 Halle 22 lukas.schmandra@gmail.com

Tischtennis Daniel Hahn Dienstag 19:00 - 21:00 Halle 10 D.Hahn0050@gmail.com

Futsal Chian Acar Dienstag 20:00 - 22:00 Halle 09 chian.acar@stud.dshs-koeln.de

Mental Training Dr. Marco Rathschlag Dienstag 12:00 - 13:00 Halle 06 Beginn ab 17.10.2023 M.Rathschlag@dshs-koeln.de

Skate AG Luca Althoff, Niklas Haberstroh Dienstag 20:00 - 21:30 Halle 05 Luca.althoff@gmail.com; niklas.haberstroh@stud.dshs-koeln.de

HipHop AG Elisa Dißelkamp Dienstag 19:00 - 20:30 Halle 03 elisa.d_01@web.de

HipHop Performance Finn Debus & Elisa Dißelkamp Dienstag 20:30 - 22:00 Halle 03 finndebus49@gmail.com

Vertikaltich AG Viola Besemer Dienstag 18:30 - 20:00 Halle 02 viola@besemer24.de 

Schreib-AG Simon Kieffer Mittwoch 16:00 - 17:30 SR 70 simon.kieffer@gmx.de

Spanisch Anfänger + Spanisch FortschrittJana Hänsel Mittwoch 18:00 - 20:00 SR 64 jana.haensel@gmx.de

Nu Beta Fraternity (Diversity AG)Josepc C Wilson Mittwoch 17:00 - 18:00 SR 60 Ausfall am 22.11 josephwilsonanthro@gmail.com

Full Body Workout Cedrik Wilm Mittwoch 17:00 - 18:30 Online Bei Teilnahmewunsch; Mail an Ceddy cedrik.wilm@gmail.com

Chor Dr. Elizabeth Schlüssel Mittwoch 19:00 - 21:00 musisches Forum e.schluessel@dshs-koeln.de

Brazilian Jiu Jitsu Tommaso Faussner &Ernesto Hövel Mittwoch 19:00 - 20:30 Halle 10 toafaussner@aim.com; ernesto.hoevel@gmail.com

Jeet Kune Do Emre Mittwoch 18:30 - 20:00 Halle 07 22. + 29.11. Start um 20 Uhr ecaninam@gmail.com

Afrofusion Pedram jadidi Mittwoch 19:00 - 20:30 Halle 03 Saubere Schuhe mitbringen Pedram.jadidi99@gmail.com

Boxen Faisal Altayeb, Wilfried Maidhof Mittwoch 20:30 - 22:00 Halle 10 altayebfaisal3@gmail.com

Kickboxen  Jakob Algisch  Donnerstag 17:00 - 18:30 Halle 10 j.algisch@gmail.com 

Flow Movement AG Ashwin  Phatak Donnerstag 16:15 - 17:15 Halle 08 Ashwin.phatak@gmail.com 

Salsa con Timba Ashwin Phatak Donnerstag 17:15 - 19:00 Halle 08 tobias.hebestreit@hotmail.de

Jonglage-AG Johanna Marquardt Donnerstag 18:15 -19:45 Halle 07 Ausfall am 23.11 & 30.11 Johanna.Marquardt@gmx.de

Faszien Cai Behrensmeier Donnerstag 19:00 - 20:30 Halle 04 cai.behrensmeier@gmx.net

Breakdance Tobias Hebestreit Donnerstag 20:30 - 22:00 Halle 04 tobias.hebestreit@hotmail.de

Poweryoga/ Yoga Flo Anna-Lena Herder Donnerstag 17:30 - 19:00 Halle 04 Yogamatte o.Ä mitbringen anna-lena.herder@web.de

Stretching - AG Annika Limbrock Donnerstag 19:00 - 20:30 Halle 03 annika.limbrock@stud.dshs-koeln.de

Jazzdance Eva Kwasny Donnerstag 20:30 - 22:00 Halle 03 eva.m99@gmx.de

Freestyle Football Daria Rebbert Freitag 18:00 - 19:30 Halle 08 Gerne Lieblingsball mitbringen daria.rebbert@stud.dshs-koeln.de

Salsa & Rueda Srini Vasan Freitag 17:00 - 20:00 Halle 03 dancingbalu@protonmail.com
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